
МІНІСТЕРСТВО РЕГІОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ,
БУДІВНИЦТВА ТА ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО

ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

ДКУД_________ 

27.01.2014

Н А К А З

Київ № 26

Про затвердження Зміни № 8 до розділу 1 
«Керівники, професіонали, фахівці» 
Випуску 64 «Будівельні, монтажні та 
ремонтно-будівельні роботи» Довідника 
кваліфікаційних характеристик професій 
працівників

З метою оновлення галузевої нормативної бази з праці та професійної 
класифікації  у  будівництві,  враховуючи  рішення  Науково-технічної  ради 
Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 
господарства України від 22.12.2011 № 68 «Про розгляд науково-дослідної 
роботи за договором Н-12/236-11 від 07.12.2011 «Дослідження професійної 
класифікації  у  будівництві,  розроблення кваліфікаційних характеристик на 
нові професії працівників у будівництві та підготовка на їх основі зміни до 
Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 64»,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити, погоджену з Міністерством соціальної політики України, 
Зміну № 8 до розділу 1 «Керівники, професіонали, фахівці» (кваліфікаційні 
характеристики професій:  «Інженер-проектувальник» – (Код КП – 2142.2), 
«Експерт будівельний» – (Код КП – 2142.2), «Інженер з технічного нагляду 
(будівництво)»  –  (Код КП – 2142.2)  Випуску 64 «Будівельні,  монтажні  та 
ремонтно-будівельні  роботи»  Довідника  кваліфікаційних  характеристик 
професій працівників (далі – Зміна), що додається.

2. Державному  підприємству  «Науково-дослідна  виробничо-технічна 
агенція «Стратегія регіонального розвитку» (Рубан Ю.Я.):

2.1 забезпечити в установленому порядку видання та розповсюдження 
Зміни;



2.2 надати обов’язкові безоплатні примірники типографського видання 
Зміни одержувачам, визначеним постановою Кабінету Міністрів України від 
10.05.2002  №  608  «Про  порядок  доставляння  обов’язкових  примірників 
документів».

3. Департаменту  розвитку  будівельної  діяльності,  ціноутворення  та 
економіки  будівництва  (Губень  П.І.)  спільно  з  Департаментом  державних 
програм  та  розвитку  житлового  будівництва  (Непомнящий  О.М.)  та  за 
участю  державного  підприємства  «Науково-дослідна  виробничо-технічна 
агенція «Стратегія регіонального розвитку» забезпечити доведення до відома 
учасників будівельного ринку інформації про затвердження Зміни та надання 
роз’яснень щодо її застосування.

4. Цей  наказ  набирає  чинності  та  вводиться  у  дію з  01.02.2014  окрім 
кваліфікаційних  характеристик  професій  працівників  у  частині 
кваліфікаційних  вимог  до  провідного  експерта  будівельного,  експерта 
будівельного  І  та  ІІ  категорій,  провідного  інженера  з  технічного  нагляду 
(будівництво), інженера з технічного нагляду (будівництво) І та ІІ категорій, 
провідного  інженера-проектувальника,  інженера-проектувальника  І  та  ІІ 
категорій, які вводяться у дію з 01.01.2016.

5. Контроль  за  виконанням  цього  наказу  покласти  на  заступника 
Міністра Ісаєнка Д.В.

Міністр                                                                                            Г.П. ТЕМНИК


